
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“) tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 

v rámci níže uvedené veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 

písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

Název veřejné zakázky:  044_JZ_Splétací stroj laboratorního charakteru pro výrobu 

variabilních splétaných útvarů/044_JZ_Laboratory braiding machine for production of 

variable braided units 

Interní číslo veřejné zakázky:  22/9615/044 

 

Zadavatel:   Technická univerzita v Liberci  

 sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

  IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

  Zastoupena: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem 

 

Kontaktní osoba:  Jan Žďárský 

 tel.: +420 485 353 884; e-mail: zakazky@tul.cz 

 

Profil zadavatele:   https://zakazky.tul.cz/  

https://zakazky.tul.cz/


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

1 Preambule 
 

Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) je souborem dokumentů, údajů a požadavků zadavatele 

vymezujících podrobnosti nezbytné pro vypracování a podání nabídek účastníků zadávacího řízení 

(dále jen „účastník“ nebo „účastníci“) v rámci výše uvedené veřejné zakázky. 

 

Zadavatel upozorňuje, že se účastníci musí při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 

předpisů, zejména ZZVZ. 

 

Zadavatel rovněž upozorňuje na ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů a z toho důvodu požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení ke 

střetu zájmů (příloha č. 3 ZD). 

 

Zadavatel si je vědom zásady zadávání veřejných zakázek stanovené v § 6 odst. 4 ZZVZ a za 

účelem jejího naplnění mimo jiné požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení 

k odpovědnému zadávání (příloha č. 3 ZD). 

 

V zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele na nepřípustné kroky či změny 

smlouvy si zadavatel dovoluje požádat účastníky, aby poté, co si prostudují zadávací dokumentaci 

vč. jejích příloh, ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, vznášeli 

u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a zadávací dokumentaci. 

Účastníkům se v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby si při stanovení nabídkové ceny ve vztahu 

k její úplnosti a následnému nepřekročení prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje také všechny 

její nedílné součásti. 

 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace 

ve smyslu § 33 ZZVZ. 

 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 
 

Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky. 

 

Režim veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty:  Podlimitní veřejná zakázka. 

 

CPV kód: 42714000-4 Stroje na výrobu textilu a textilních výrobků 

 

Předmět veřejné zakázky:  

Splétací stroj laboratorního charakteru pro výrobu variabilních splétaných útvarů 

 

Horizontální splétací stroj laboratorního charakteru pro výrobu variabilních splétaných útvarů ve 

smyslu standardně oplétaných i profilovaných (větvených) šňůr a šňůrek podle zadaného programu 

vytvořeného uživatelem.   

 

Požadavky na splétací stroj: 

- 1 splétací hlava 

- horizontální umístění splétací hlavy 

- až 32 vodičů 

- min 4 x 4 křídlových kol 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

- až 24 pneumaticky řízených míst křížení  

Standardní běžce: rozměry cívek (paliček) max. Ø 63 mm x 200 mm = 547 ccm 

- elektronicky řízená délka kladení systémem  

- plynule stavitelná rychlost 

- výběr přepínatelných křížení podle naprogramované struktury opletu  

CAD systém pro vytváření a simulování jednotlivých kroků sekvencí 

- testování kolize paliček. 

 

Splétací stroj včetně soukací jednotky pro navíjení přízí na cívky. Soukací jednotka doplněna o 

cívečnici pro uložení předlohových cívek. 

 

Poloautomatická soukací jednotka: 

Požadavky: 

- min 2 soukací místa 

- 1 sada adaptérů pro paličky o rozměrech Ø 63 x 200 mm 

- regulovatelná rychlost navíjení  

- plynulé nastavení rozváděcí šířky 

Rozměry cívek: 

- minimální rozměr cívky Ø 39 x 110 mm 

- maximální rozměr cívky Ø 120 x 280 mm 

 

ZÁRUKA: min. 12 měsíců 

 

Z důvodu umístění přístroje je požadováno, aby jeden parametr (u každé jednotky) nepřesáhl 

rozměr 80 cm.  

 

Další požadavky: 

- doprava do sídla kupujícího,  

- uživatelskou příručku,  

- technická dokumentace, 

- pojištění přepravovaného zboží, 

- přepravné a balné, 

- instalace a 

- zaškolení obsluhy (technikem min. 1 pracovní den v sidle kupujícího, v českém nebo 

anglickém jazyce). 

 

Zadavatel požaduje předmět veřejné zakázky nový, nikoliv demo, repasovaný nebo jakkoliv 

použitý. Vhodné použití recyklovaných materiálů tím není dotčeno. 
 

Odůvodnění a účel, kterému má předmět veřejné zakázky sloužit: Z důvodu nepostradatelnosti 

zařízení při současné i budoucí praktické výuce technologicky zaměřených předmětů pro tvorbu 3D  

struktur podáváme opětovnou žádost ke schválení využití prostředků pro nákup strojního zařízení 

3D splétání na zajištění materiálně-technického vybavení pro výuku BSP Textilní technologie, 

materiály a nanomateriály. Požadovaná 3D technologie splétání je nadčasovou technologií s plně 

elektronickým programováním 3D struktur, která splňuje požadavky současné potřeby výuky 

s velkým potenciálem do budoucích témat uplatnitelných převážně v oblasti medicíny při vývoji 

syntetických protéz (cév, šlach, vazů, náhrad kýlních defektů, atd.). Z pohledu praktické výuky se 

jedná o zařízení, které výuku a připravenost studentů posune na úplně jinou, daleko vyšší úroveň. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo 

výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, jedná se o případ, kdy by stanovení technických podmínek nebylo dostatečně 

přesné nebo srozumitelné. Účastník je v takovém případě oprávněn navrhnout jiné, technicky 

a kvalitativně obdobné nebo lepší řešení. 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nebude v rámci této veřejné zakázky uveřejněna. 

 

Maximálně přípustná nabídková cena (bez DPH): 110.500 Euro. 

Nabídka, která překročí maximálně přípustnou nabídkovou cenu u předmětu veřejné zakázky, 

nesplní zadávací podmínky zadavatele a účastník tak bude v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

vyloučen. 

 

Pokud bude nabídková cena v cizí měně (tj. v jiné, než v české koruně), nabídková cena bude 

převedena do Kč pro účely posouzení a hodnocení nabídek. Užit bude směnný kurz České 

národní banky platný ke dni zahájení zakázky, tj. ke dni uveřejnění výzvy k podání nabídek 

na profilu zadavatele. Toto datum je uvedeno na profilu zadavatele E-ZAK  

 

5 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 
 

Lhůta pro plnění veřejné zakázky: do 10 měsíců ode dne účinnosti kupní smlouvy, včetně 

instalace a zaškolení obsluhy 

 

Místo plnění veřejné zakázky: Technická univerzita v Liberci, Fakulta textilní, Katedra 

technologií a struktur, budova „D“, místnost D02016, Studentská 1402/2, 46117 Liberec 

 

 

Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídky lze podávat do 31.05.2022 do 10:00 hodin. 

 

Místo pro podání nabídek:  

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

internetové adrese https://zakazky.tul.cz/.  

 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 

7 Obchodní a platební podmínky 
 

Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD).  

 

Návrh smlouvy: 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4 Maximálně přípustná nabídková cena 

6 Lhůta a místo pro podání nabídek  

https://zakazky.tul.cz/


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Účastník vyplní textová pole určená k vyplnění v obou jazycích a vyplněný návrh smlouvy přiloží 

k nabídce. Účastník není oprávněn provádět v návrhu smlouvy jakékoliv další změny. 

 

V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude vyloučen.  

 

8 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 

Účastník je povinen v návrhu smlouvy uvést nabídkovou cenu ve struktuře:  

- cena bez DPH,  

- DPH (je-li relevantní), 

- cena s DPH (je-li relevantní). 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění veřejné zakázky a musí být stanovena 

jako cena maximální. 

 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 

kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné zakázky. 

 

V případě nabídkové ceny v cizí měně (tj. v jiné než v české koruně) bude nabídková cena 

převedena na českou korunu pro účely posouzení a hodnocení nabídek. Užit bude směnný kurz 

České národní banky platný ke dni zahájení zadávacího řízení. 

 

9 Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní a profesní způsobilosti analogicky 

dle § 74 a § 77 ZZVZ. 
 

V nabídce účastník předkládá pro splnění základní a profesní způsobilosti čestné prohlášení (viz 

příloha č. 1 ZD)  

- v prosté kopii nebo listinném originále (listinná nabídka)  

- nebo v elektronickém originále nebo skenu s ručním podpisem (elektronická nabídka). 

 

Vybraný dodavatel prokáže splnění základní a profesní způsobilosti předložením čestného 

prohlášení (viz příloha č. 1 ZD) v prosté kopii nebo listinném originále (listinná nabídka) nebo 

v elektronickém originále nebo skenu s ručním podpisem (elektronická nabídka), pokud již nebyly 

v nabídce předloženy, popř. výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem 

vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy vyžádat si od vybraného dodavatele 

předložení originálu čestného prohlášení nebo předložení prostých kopií/elektronických nebo 

listinných originálů dokladů prokazujících splnění kvalifikace, o nichž bylo učiněno čestné 

prohlášení. Jedná se o doklady uvedené v § 75 a 77 vztahující se ke způsobilosti a kvalifikaci 

stanovené v tomto řízení.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria kvalifikace nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení  

veřejné zakázky. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Účastník zapsaný v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (ve smyslu § 226 a násl. ZZVZ) může 

prokázat splnění kvalifikace výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popř. platným 

Certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (ve 

smyslu § 233 a násl. ZZVZ), a to v rozsahu údajů v něm uvedených. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů/obchodního rejstříku ve vztahu k ČR si zajistí 

zadavatel sám z veřejně dostupného rejstříku a prověří jeho správnost.  

 

Pro účely kvalifikace si zadavatel vyhrazuje právo postupovat dle §§ 81 až 88 ZZVZ analogicky a 

využít obdobně postupy zde uvedené.  
 

A. Základní způsobilost 
 

1. Způsobilým není dodavatel, který 

  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

  

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

B. Profesní způsobilost 

Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti: 

 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 

10 Požadavky na zpracování nabídky 
 

1. Jazyk nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém nebo anglickém jazyce.  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Příloha P2 – Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti je dvojjazyčné,  

Příloha P1 – smlouva je dvojjazyčná (čeština, angličtina), uchazeč musí doplnit požadované údaje 

v obou jazycích. 

 

2. Elektronická nabídka 

Elektronická nabídka musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

Při elektronickém podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je nutno dodržet 

pravidla stanovená v § 211 ZZVZ.  

Účastník veřejné zakázky v nabídce uvede jméno a kontaktní údaje (včetně e-mailu) na osobu 

odpovědnou za zpracování nabídky. 

 

Zadavatel dále požaduje v nabídce předložit prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání 

(příloha č. 3). 

 

Členění nabídky 

Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto 

členění: 

1. Závazný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 ZD),  

2. Čestné prohlášení o kvalifikaci (viz příloha č. 2 ZD), 
3. Prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání (viz příloha č. 3 ZD), 

4. Textová část nabídky (popis předmětu, cenová nabídka, ostatní údaje důležité pro 

posouzení), 

5. Případné další dokumenty. 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů obsažený 

v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky.  

 

Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 

samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

11 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 

zakazky@tul.cz. 

 

Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 

nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 54 ZZVZ. 

 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 

dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

 

12 Zadávací lhůta 

mailto:zakazky@tul.cz


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadávací lhůta není stanovena. 

 

13 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 

bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
 

Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Euro bez DPH. 

 

Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 

vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Euro bez DPH. 

 

14 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
 

Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek u této veřejné zakázky posoudil a následně 

i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky možné uplatnit zásady sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání i inovací ve smyslu § 28 odst. 1 

písm. p) až r) ZZVZ.  

 

Na základě informací o předmětu veřejné zakázky, jak z hlediska účelu použití, včetně jeho určení 

k plnění vědeckých, výzkumných, zkušebních a pedagogických vysoce odborných úkolů a dále 

způsobu a místa jeho výroby a prodejní distribuce včetně předpokládané dopravy do místa plnění 

předmětu veřejné zakázky, vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásad 

sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací v rámci této veřejné zakázky: 

 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání 

veřejných zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách.  

 

Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ přistoupil k aplikaci zásady environmentálně 

odpovědného zadávání, tím že stanovil předmětem veřejné zakázky přístroj, který nejenže splňuje 

požadavky zadavatele na plnění pedagogických vysoce odborných úkolů, ale dále zohledňuje i 

požadavky na co nejšetrnější přístup k životnímu prostředí. 

 

Požadovaná 3D technologie splétání je nadčasovou technologií s plně elektronickým 

programováním 3D struktur. Díky tomu dojde ke zjednodušení postupu výroby, což v důsledku 

povede ke snížení energetického výkonu/nižšímu objemu energie. Toto energeticky méně náročné 

zařízení slouží pro výuku i výzkum. Je očekávána dlouhá funkčnost zařízení. Není předpoklad 

k rychlé výměně zařízení z důvodu jeho multifunkčnosti z pohledu 3D výsledného tvaru výrobku. 

 

Zadavatel posoudil předmět veřejné zakázky a údaje uvedené v zadávací dokumentaci a dále zvážil 

důvody pro uplatnění inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a to též s ohledem na smysl a povahu veřejné 

zakázky a tržního prostředí.  

 

Požadovaná 3D technologie splétání je nadčasovou technologií s plně elektronickým 

programováním 3D struktur, která splňuje požadavky současné potřeby výuky s velkým 

potenciálem do budoucích témat uplatnitelných převážně v oblasti medicíny při vývoji syntetických 

protéz (cév, šlach, vazů, náhrad kýlních defektů atd.).  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

15 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

dodavatele a oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele. V takovém případě se 

oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na 

profilu zadavatele. 

 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 

ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 

jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí 

vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 

nebylo podle § 122 odst. 4 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 

oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

  Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 5 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční 

právnickou osobou, rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a)     ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 

podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, a 

b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

-       výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

-       seznam akcionářů, 

-       rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

-       společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Přílohy: 

příloha č. 1 - Návrh smlouvy 

příloha č. 2 - Čestné prohlášení o kvalifikaci  

příloha č. 3 - Prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání 

 

V Liberci 12.05.2022       Za zadavatele Jan Žďárský 


